浙大校办〔2006〕15号
关于做好2006届毕业生离校工作的通知
各学院，各部门，各校区管委会，直属各单位：

2006年夏季我校将有6092名全日制本科毕业生、4350名研究生毕业离校，走上工作或新的学习岗位。学校要求各学院和有关部门、直属单位充分重视毕业生离校工作，为毕业生提供优质服务，尽心尽职、互相配合，认真细致地做好这项工作，保持学校正常、良好的教学秩序，并营造关心勉励的校园氛围，热情地欢送他们离开母校，走上工作和学习岗位。现将有关事项通知如下：
一、毕业生离校工作的组织协调
2006届毕业生离校工作分校区进行，各校区管委会负责组织和协调本校区毕业生离校工作。各校区之间的协调和全校的组织工作由校长办公室负责。
二、毕业生离校工作的日程安排
6月6日：研究生国家助学贷款还款协议确认（地点：永谦活动中心B区2楼报告厅）。

    6月10日前：夏季毕业研究生学位申请全部完成。
6月13日—14日：本科毕业生归还校内贷款（地点：玉泉校区在行政楼西大厅，其他校区在校区计财办）。
6月24日前：本科毕业论文（设计答辩）全部结束。
6月24日—26日：毕业生鉴定、优秀毕业生确认和思想教育（具体安排另行通知）。
6月26日—30日：各学院在学校指定场所举行毕业生学位授予仪式（具体安排详见附件）。因故未能参加学位授予仪式的毕业生允许回校参加以后组织的学位授予仪式。

6月30日上午7:30，学校举行2006届学生毕业典礼，地点玉泉校区大操场（具体组织安排另行通知）。
6月29日—7月1日：毕业生办理离校手续。具体时间为每天上午8:30—12:00，下午14:00—17:30。
7月3日前毕业生全部离校。
三、毕业生办理离校手续的部门和地点
1．本科生毕业离校单在教务之窗网站上下载，研究生离校单在研究生院主页下载。
2．本科毕业生办理离校手续地点安排见附件1，毕业研究生到各相关单位办公地点办理离校手续。
四、毕业生办理离校手续程序
1．毕业生自行下载离校单；

2．毕业生办理离校手续；

3．毕业生向学院办公室交回离校手续单→发毕业证书、学位证书、就业报到证、户口迁移证（代收户口迁移证工本费3元/人）。
五、毕业生户口迁移安排
1．就业指导与服务中心于6月17日之前将本科生、硕（博）士生最终确定的就业方案集中后交保卫处。由保卫处各校区保卫办户政室负责与辖区公安派出所落实毕业生户口迁移相关事宜。

因出国等原因要求保留户口的毕业生，请在6月20日之前凭就业方案和本人保留户口申请表到保卫处（或户口所在校区保卫办）办理户口保留手续。保留户口表格可从http://10.12.215.16/下载。

2．学院于6月27、28日到各校区保卫办户政室领取户口迁移证。

3．个别毕业生需要更改户口迁移证的，凭新签发的就业报到证和拟更改的户口迁移证到户口所在校区保卫办开具联系单后到派出所办理。

4．保卫处各校区保卫办户政室地点及联系电话如下：

湖滨校区保卫办：   三号楼北楼104室  电话：87217101

玉泉校区保卫办：   七舍保卫处一楼    电话：87932809

西溪校区保卫办：   老医院2楼        电话：88273229

华家池校区保卫办： 东大楼一楼        电话：86971247

紫金港校区保卫办： 东7-107室        电话：88206065
六、毕业生档案交寄
各学院按照就业指导与服务中心提出的要求（另行通知）整理好毕业生档案，并填写好各类交寄单，按校区交到后勤集团下属通信管理服务中心各校区邮政部，由通信管理服务中心负责寄档。
7月6日上午8:45之前，紫金港、华家池、湖滨三校区的毕业生档案交到各校区邮政部。
7月6日上午8:30—12:00，下午14:00—16:30，西溪校区的毕业生档案交到西溪校区邮政部。
7月7日上午8:30—12:00，下午14:00—16:30，玉泉校区的毕业生档案交到玉泉校区邮政部。
请各学院认真安排，务必在上述时间内交寄毕业生档案。
七、预购火车（汽车）票及托运行李
（一）预购火车（汽车）票

学校后勤集团接待服务中心票务部，以预定方式提供毕业生6月29日—7月3日五天的火车（汽车）票。需预订票的毕业生，请填写好车票预订登记表（登记表从附件5下载），于6月19日—20日14:00—17:00，持登记表、预付款和学生证到各校区指定票务点办理预订手续。取票时间为6月26日—27日14:00—17:00。

手续费及其他票务按常规订票办法办理。

各校区订票点一览：

	玉泉校区
	紫金港校区
	西溪校区
	华家池校区
	湖滨校区

	地 址
	玉泉校区正

大门内南侧
	紫金港校区西一教学楼409室
	西溪校区收发室边票务中心
	华家池校区后勤楼一楼票务室
	湖滨校区三号楼主楼102室

	联系人
	吕 斌
	朱良娇
	章卫华
	王贵强
	邱培军

	联系电话
	87951548
	88206004
	13396579069
	86971607
	87217309

（二）办理行李托运

1、玉泉校区

快递公司托运现场办理时间：6月29日—30日，9:00—17:00，地点：邵体馆门口，负责人徐小华，电话87951910。

中国邮政托运现场办理时间：6月29日—30日，9:00—12:00，13:00—16:00，地点：新桥门溜冰场，负责人姬金良，电话87951501。

购买铁路托运单（标签）的时间：6月22日—23日，8:30—11:30，14:00—17:00，地点：行政楼西面135室。

铁路托运现场办理时间：6月29日—30日，9:00—17:00，地点：新桥门溜冰场，负责人姬金良，电话87951501。

2．西溪校区

快递公司托运现场办理时间：6月29日—30日，9:00—17:00，地点：北门室内田径馆，负责人乔志华，电话88273432。

3．华家池校区

中国邮政托运现场办理时间：6月28日—29日，9:00—16:00，地点：二食堂广场，负责人方衡，电话86971074。

4．湖滨校区

中国邮政托运现场办理时间：6月28日，9:00—16:00，地点：三号楼大厅，负责人邱培军，电话87217309。

5．紫金港校区

中国邮政托运现场办理时间：6月29日—30日，9:00—16:00，地点：白沙学园1幢邮政所，负责人宫平，电话88206677。
八、其他有关事项
1．欠缴学费、住宿费及借款未还的毕业生，应在6月21前到所在校区财务办、宿管办缴清学费、住宿费及欠款，否则不予办理离校手续。
2．获得国家助学贷款的毕业生，必须与经办银行和学校签署还款确认书和信息情况表，否则不予办理离校手续。（5月20日—6月20日，详见学工部、研工部主页通知）。
3．所有毕业生和结（肄）业生都必须在规定时间内办妥离校手续，按时离校。
延期毕业和因特殊原因无法按期离校的学生，需提前到相应校区宿管办办理住宿登记手续，经批准后，7月3日起由宿管办统一另行安排住宿。
4．录取为本校硕士生的本科毕业生和留校工作的毕业生，在离校前可以将行李分别存放在学生公寓管理服务中心和房地产管理处安排的房间，下学期开学报到(研究生新生报到时间9月4—5日，新教职工报到时间8月21—25日)后再另行安排宿舍。
5．毕业生党（团）员离校前必须办理党（团）员组织关系转移手续，将组织关系转至所去单位党（团）组织。毕业生党员组织关系转移由各学院集体办理后，交给毕业生党员本人。
6．按照有关规定，结业生找到工作单位的，可以派遣，但必须在就业报到证上注明“结业生”字样；本科肄业生不予派遣，不发给就业报到证。请各学院严格把关，认真核对，按照规定办理，并将肄业生的就业报到证交回学校就业主管部门。
7．毕业生以学院为单位组织拍毕业照，并将毕业照交学校档案馆存档。
8．各学院欢送毕业生活动费用及拍毕业照费用等，根据毕业生实际人数按每人10元标准到各校区财务办公室领取。
9．毕业生在办理离校手续后一周内因病需就诊的，可凭就业报到证（考取研究生的凭入学通知书）或其他证明身份的证件就诊。
九、2006届夏季毕业研究生离校工作除本文规定之外的其他有关事项按浙大校办（2006）14号文件《关于做好2006年夏秋冬季学期研究生毕业工作的通知》办理。
附件：1.各单位在各校区办理离校手续的地点安排
2.欢送2006届毕业生标语口号
3.各学院举行学位授予仪式安排

4.学院举行学位授予仪式建议程序
5.浙江大学接待服务中心订票登记表
  校 长 办 公 室

二○○六年六月十三日
主题词：毕业  学生  管理  通知
  抄  送：纪委，各院级党委、直属党总支，党委各部门，各党工
          委，工会、团委。

  （打印：陆小琴   校对：刘辉文）    2006年6月14日印发
附件1：
各单位在各校区办理离校手续的地点安排
	部门校区
	图书馆
	网络与信息中心运行部
	学生公寓管理服务中 心
	计财处
	教材服务中心
	医 院

	玉泉校区
	借还处大厅200室
	图书馆6楼608室
	下宿舍办理
	行政楼
西大厅
	玉泉校区教材服务部（印刷厂东面）
	门诊一楼

	西溪校区
	还书处大厅
	西六教学楼三楼
	下宿舍办理
	校区财办
	图书馆一楼东侧
	校区医院二楼院办

	华家池校区
	借还处大厅
	老图书馆二楼
	下宿舍办理
	校区财办
	行政楼东大楼110室
	校区医院办

	湖滨校区
	借还处大厅
	3号楼北三楼
	下宿舍办理
	校区财办
	2号楼112室
	校区医院二楼公费办

	紫金港校区
	借还处大厅
	国际会议中心北楼204
	下宿舍办理
	校区财办
	东2-107
	校区医院办

注：1.网络与信息中心办理毕业生离校手续时间另行通知；
2.毕业生到医院办理离校手续时随带《公费医疗证历本》；
3.毕业生以班级为单位由班长收好借书证集体到图书馆办理离校手续。
附件2：
欢送2006届毕业生标语口号
1、热烈祝贺2006届毕业生圆满完成学业

2、自觉投身到祖国最需要的地方去建功立业

3、面向现代化  面向世界  面向未来

4、顺应时代潮流  服务人民大众

5、艰苦奋斗  创业报国

6、服务祖国人民  实现自身价值

7、今天是桃李芬芳  明天是社会栋梁

8、毕业生与母校心连心

9、不忘母校培育情  誓为浙大争荣光

10、今天我以浙大为荣  明天浙大以我为荣

11、力行求是  开拓创新  建功立业  报效祖国

12、弘扬求是创新精神  实施人才强国战略

13、面向基层  脚踏实地  报效国家  大展宏图

14、求真务实  干一番事业  与时俱进  创美好未来

15、开拓进取  实现人生价值  知荣明耻  引领社会新风

16、脚踏实地  为建设创新型国家作出应有贡献
奋发有为  在新的工作岗位上实现人生价值（大操场）

17、母校深情铭记心中  社会重任勇担在肩

人生事业扬帆起航  祖国昌盛建功立业（主席台两侧）

附件3：

各学院举行学位授予仪式安排
	时   间
	地             点

	玉玉泉校区

永谦学生活动中心
	玉泉校区

教七影视厅
	西溪校区

邵科馆报告厅
	华家池校区

教学楼报告厅
	紫金港校区

小剧场

	6月26日
	上午

	生物医学工程与仪器科学学院

	下午
	人文学院

	6月27日
	上午
	建筑工程学院
	药学院
	法学院

	外国语言文化与国际交流学院

	下午
	材料与化学工程学院

	生命科学学院

	6月28日
	上午
	电气工程学院

	教育学院
	生物系统工程与食品科学学院
	管理学院

	下午
	经济学院

	6月29日
	上午
	机械与能源工程学院
	公共管理学院

	环境与资源学院

	下午
	信息学院

	动物科学学院
	理学院

	6月30日
	上午

	农业与生物技术学院

	下午
	计算机科学与技术学院（软件学院）

	另：6月28日上午武林路小剧场  医学院

附件4：

学院举行学位授予仪式建议程序

一、服装穿戴要求

1．被授予学位人员的服装：外衣为定制学位服（分博士、硕士、学士），内穿浅色衬衣、系领带或领结，学位帽上的流苏自右前侧中部垂下。

2．领导的服装：外衣为定制领导服，内穿浅色衬衣、系领带，领导帽上的流苏自左前侧中部垂下。

二、进场时间

1．参加仪式的毕业生提前30分钟到达会场入座，穿戴、整理服装；仪式开始前15分钟时由学院组织者示范授予学位的过程及讲解其它注意事项。

2．参加仪式的领导提前15分钟到达会场外休息室，穿戴、整理服装。仪式开始前5分钟入座。

3．参加仪式的教师、学生家属等提前10分钟到达会场入座。

三、议程

1．主持人（学院领导担任）介绍到会领导、来宾，宣布仪式开始。

2．奏国歌。

3．校领导讲话。

4．有关领导宣布授予博士学位、硕士学位、学士学位名单，并为学位获得者颁发学位证书：

⑴主持人按序（博士、硕士、学士）宣读领取证书的获学位者名单（每批人数对应颁发证书的领导人数）；

⑵颁发证书的领导站到台前；

⑶学位获得者依序上主席台，先与为其颁发证书的领导握手；

⑷领导授予学位证书，并为学位获得者将学位帽上的流苏由帽的右前侧中间拨到帽的左前侧中间；

⑸学位获得者向颁发证书的领导鞠躬致谢，并向导师和参加典礼的人员鞠躬致意；

⑹学位获得者与颁发证书的领导站成一排合影；

⑺学位获得者从主席台另一侧回到座位。

5．有关领导宣布优秀毕业生名单，并为优秀毕业生颁发证书（程序同上⑴、⑵、⑶、⑸、⑹、⑺）。（由学院选择是否进行）

6．学院领导讲话。

7．相关代表发言（毕业生和学位获得者代表、导师代表、家属代表等）。

8．主持人宣布毕业典礼和学位授予仪式结束。

9．全体合影留念（由学院选择是否合影）。
注：各学院仪式的详细议程及相关资料应在仪式之前3天送交参加仪式的有关校领导的秘书。

附件5：

浙江大学接待服务中心订票登记表       NO

	日期
	车 次
	到 达 站
	座
	卧
	预付款
	单位
	姓名
	电话
	票款
	购票

交通费
	余额
	签收

	硬
	软
	硬
	软

— 4 —

— 5 —